
M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   Č A K O V I C E

Zastupitelstvo městské části 21. jednání dne 27.06.2022

Složka Materiál pro
zastupitelstvo č.

MZ 4
BJ 264/2022

předkládá : Radka Zalepová
Vedoucí finančního odboru

Podpis:

Hana Laušová, DiS.
Organizátor jednání

Podpis:zpracoval :

Radka Zalepová
Vedoucí finančního odboru

Podpis:

Věc: Poskytnutí návratné finanční výpomoci pro ZŠ a MŠ Dr. E. Beneše

Obsah: Důvodová zpráva
Příloha č.1: Smlouva_o_poskytnuti_navratne_financni_vypomoci_-_MC_vs_ZS_-

_2022
Příloha č.2: Bod_RMC_-_Navratna_financni_vypomoc_ZS_a_MS_-_zadost
Příloha č.3: USN_RM_255-2022

Poskytnutí návratné finanční výpomoci pro ZŠ a MŠ Dr. E. Beneše na financování projektu
"Modernizace učeben na ZŠ a MŠ Dr. E. Beneše".

(č. usnesení) (zn. předkl.)
FO/RZ

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části

1) schvaluje

poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 1 096 000,00 Kč pro ZŠ a MŠ Dr. E. Beneše
pro realizaci projektu "Modernizace učeben ZŠ a MŠ Dr. E. Beneše II", se splatností do 31.
12. 2023.

1. Zodpovídá: Vedoucí finančního odboru, Radka Zalepová
Termín:    29.07.2022 Kontrolní termín:    
zajistit finanční plnění

V Praze dne 13.06.2022



Důvodová zpráva

Žádost o návratnou finanční výpomoc pro ZŠ a MŠ Dr. E. Beneše na projekt "Modernizace učeben
v ZŠ  a MŠ, která bude hrazena z Operačního programu Praha - pól růstu. MHMP však bude
financovat nejprve prvních 50% při zahájení projektu a zbylých 50% bude uhrazeno na účet ZŠ a
MŠ Dr. E. Beneše až po ukončení realizace. Předpokládaná celková hodnota investice do učeben
je ve výši 1 995 772,00 Kč.

Účelem projektu je vybavení dvou učeben pro výuku přírodních věd. Rada MČ tuto žádost
schválila dne 18.05.2022 na svém 126. jednání, viz usnesení USN RM 255/2022 (viz příloha).

 





 
 
 
 

M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   Č A K O V I C E
 

126. Rada městské části
ze dne 18.05.2022

 
VÝPIS

USN RM 255/2022
 
Poskytnutí návratné finanční výpomoci pro ZŠ a MŠ Dr. E. Beneše
 
Poskytnutí návratné finanční výpomoci pro ZŠ a MŠ Dr. E. Beneše na financování
projektu "Modernizace učeben na ZŠ a MŠ Dr. E. Beneše".
 
 
Rada městské části
 
1. schvaluje

poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 1 096 000,00 Kč pro ZŠ a MŠ Dr. E.
Beneše pro realizaci projektu "Modernizace učeben ZŠ a MŠ Dr. E. Beneše II", se
splatností do 31. 12. 2023.

 1. Radka Zalepová, Vedoucí finančního odboru Termín: 31.05.2022
 připravit do nejbližšího zasedání ZMČ

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 
 
 
 

 
 
 
 

Ing. Jiří Vintiška v.r.
starosta

 

Ing. Alexander Lochman, Ph.D. v.r.
zástupce starosty

 



Smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci 

 

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce, roku 

podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve 

znění pozdějších předpisů 

 

mezi 

 

 

Městskou částí Praha-Čakovice  se sídlem nám. 25. března 121/1, 196 00  Praha - Čakovice 

     zastoupenou starostou 

     Ing. Jiřím Vintiškou 

a 1. zástupcem starosty 

Ing. Alexanderem Lochmanem, Ph.D. 

     (dále jen „MČ) 

IČO: 00231291 

č.ú.:  27-2000922389 / 0800 u České spořitelny a.s. 

 

A 

 

Základní škola a Mateřská škola Dr. Edvarda Beneše  

se sídlem nám. Jiřího Berana 500/1, 196 00 Praha – Čakovice 

     zastoupenou ředitelem 

     Mgr. Martinem Střelcem 

     (dále jen „ZŠ“) 

IČO: 70918805 

č.ú.: 249363309 / 0800 u České spořitelny a.s. 

 

 



 

 

I. 

1. MČ poskytuje ZŠ návratnou finanční výpomoc ve výši 1 096 000,00Kč 

(jedenmiliondevadesátšesttisích korun) na základě usnesení Zastupitelstva Městské části č. Z-

……………………… ze dne …………………... 

 

 

2. Návratná finanční výpomoc se poskytuje se splatností 31. 12. 2023, a to na financování projektu 

„Modernizace učeben Základní škola a Mateřská škola Dr. Edvarda Beneše II“ s registračním 

číslem CZ.07.4.67/0.0/0.0/19. 

 

II. 

1. MČ se zavazuje dát příkaz svému peněžnímu ústavu k převodu částky uvedené v čl. I. Odst. 1. 

této smlouvy na účet ZŠ č. 249363309/0800 u České spořitelny, a.s. a to do deseti dnů od nabytí 

účinnosti této smlouvy. 

 

III. 

1. ZŠ se zavazuje návratnou finanční výpomoc ve výši 1 096 000,00Kč 

(jedenmiliondevadesátšesttisích korun)  uvedenou v čl. I. této smlouvy splatit MČ do 

31. 12. 2023 na účet MČ 27-2000922389/0800 u České spořitelny, a.s. 

 

 

2. ZŠ je povinna MČ prokazatelně doložit naplnění účelu dle č. I. Odst. 2 této smlouvy nejpozději do 

31. 12. 2023 a v uvedené lhůtě MČ doložit čerpání a použití poskytnuté návratné finanční 

výpomoci. 

 

 

3. V případě schválení poskytnutí účelové dotace z rozpočtu hl. m. Prahy nebo ze státního rozpočtu 

na výše uvedený projekt je povinna ZŠ vrátit neprodleně po jejím obdržení na účet MČ uvedený 

27-2000922389/0800 u České spořitelny a.s. část návratné finanční výpomoci odpovídající výši 

získané dotace. 

 

IV. 

1. Práva a povinnosti smluvních stran a právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí 

ustanoveními zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, popř. dalšími platnými 

právními předpisy. 

 

 



 

 

V. 

 

1. Smlouva je vyhotovena v 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž MČ obdrží 1 a ZŠ 1 

vyhotovení. Každý stejnopis smlouvy sestává ze tří stran autorizovaného textu. Autorizace se 

provede otiskem úředního razítka MČ v pravém horním rohu každé strany. 

 

 

2. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy seznámily a že smlouva plně vyjadřuje jejich 

pravou a svobodnou vůli. 

 

 

3. V souladu s § 43 odst. 1 zák. č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, ve znění pozdějších předpisů tímto 

MČ potvrzuje, že poskytnutí návratné finanční výpomoci schválilo Zastupitelstvo MČ usnesením 

č. ……………………… ze dne …………………………….. 

 

 

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv 

(CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních 

stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu a plný text 

této smlouvy. 

 

 

5. Smluvní strany výslovně sjednávají uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 

o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí MČ. 

 

 

6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

 

 

7. Veškeré změny této smlouvy je možno provádět pouze na základě vzájemné dohody smluvních 

stran formou písemných číslovaných dodatků. 

 

 

8. Tato smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

 

 

 

 



Doložka dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 

předpisů, potvrzující splnění podmínek pro platnost právního jednání městské části  

Praha-Čakovice 
 
Rozhodnuto orgánem městské části: Rada městské části Praha-Čakovice 
 
Datum jednání a číslo usnesení: ………………, č. USN ZMČ  ……………… 

 

 

V Praze dne ……………………………………    V Praze dne ……………………………………. 

 

……………………………………………………….    ……………………………………………………….. 

Městská část Praha-Čakovice - starosta    Základní škola Dr. E. Beneše 

 

 

 

……………………………………………………… 

Městská část Praha-Čakovice – 1. zástupce starosty 


	usn28418691_152340
	Bod_RMC_-_Navratna_financni_vypomoc_ZS_a_MS_-_zadost
	USN_RM_255-2022
	Smlouva_o_poskytnuti_navratne_financni_vypomoci_-_MC_vs_ZS_-_2022



